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Į Šiaurės Airiją dronais skraidinamos abortą sukeliančios tabletės

Į Šiaurės Airiją dronais skraidinamos abortą
sukeliančios tabletės

Policija pastebėjo už laisvą pasirinkimą kovojančius Airijos Respublikos aktyvistus, kurie į
šiaurės Airiją dronų pagalba gabeno abortą sukeliančias piliules, tačiau nesiemė jokių
veiksmų.

Šiuo demonstraciniu skrydžiu buvo stengtasi atkreipti dėmesį į per griežtų Airijos įstatymų sukeltus
padarinius.  
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KOMENTARAI

Tabletes paėmusi aštuoniolikmetė Courtney Robinson teigė: „Mes čia tam, kad pasipriešintume
įstatymui, neleidžiančiam moterims naudoti šių vaistų. Pasistengsime, kad įstatymas netektų prasmės ir,
susivienijusios su visomis moterimis, norinčiomis pasidaryti abortą paskelbsime, kad net ir Šiaurės
Airijoje turime tokią teisę‟.

Robinson’as, Labour Alternative (moterų teisę į abortą palaikanti Airijos partija) narys teigia: „Visa tai
darome siekdami parodyti, kad šios tabletės yra prieinamos net ir moterims, negalinčioms išvykti iš
Šiaurės Airijos tam, kad pasidarytų abortą. Dėl nieko nesijaudinu. Žinau, kad piliulės saugios. Kol
Stormont ‘o ir Dáil’io politikai [Airių parlamentas] ignoruos žmogaus teises, tol mes tęsime savo
protestą‟.

Drono nusileidimo vietoje uniformuoti policijos pareigūnai filmavo įvykius bei kalbėjosi su
organizatoriais, tačiau gydytojo išrašytų medikamentų nekonfiskavo ir nesiimė jokių kitų veiksmų. Drono
skrydžio metu pagrindiniame kelyje buvo sustabdytas eismas.

Abortą sukeliantys vaistai – mifepristonas ir misoprostolis – gali būti vartojami iki pat devintosios
nėštumo savaitės, ir nuo 2005 – ųjų yra patvirtinti Pasaulinės Sveikatos Organizacijos.

Lucy Simpson – kita tablečių laukusi moteris – pabrėžė, jog reikalinga skubi reforma. „Šis įstatymas –
archaiškas. – teigė ji. – Šiaurės Airijoje gyvename pagal įstatymą, sukurtą 1861 – aisiais, tamsiaisiais
amžiais, vos ne dinozaurų eroje. Manome, kad jis turėtų būti radikaliai pakeistas, ir kaip galima greičiau.
Mes nebegalime ir atsisakome laukti ilgiau.

Kasmet tūkstančiai Šiaurės Airijos ir Respublikos moterų turi keliauti svetur tam, kad joms būtų atliktas
abortas, taip patirdamos tik dar daugiau skausmo. Mums atrodo, kad dabar pats tinkamiausias metas
keisti įstatymus‟.

Šį renginį organizavo už laisvą pasirinkimą pasisakančios Alliance for Choice, Rosa, Labour Alternative ir
Women On Waves grupės, jau atlikusios panašų skrydį iš Vokietijos į Lenkiją.

Grupės teigia, kad nebuvo pažeisti jokie įstatymai: „,Aborto dronas‛ parodo airių moterims kitokią
realybę, kurioje joms saugiai gali būti atliktas abortas, ir lygina ją su kitų Europos šalių (kuriose abortai –
legalūs)‟.

Pagal jau minėtą “nusižengimo prieš žmogų įstatymą”, išleistą 1861 – aisiais, didžiausia bausmė, skiriama
už vaisto, sukeliančio abortą ar priešlaikinę vaisiaus mirtį, išrašymą – kalėjimas iki gyvos galvos.  

Toliau šios grupės planuoja surengti piketą šalia Belfast’o didžiojo teismo siekdami atkreipti dėmesį į šio
įstatymo nusižengimą žmogaus teisėms.

Airijos respublikoje už tyčinį aborto sukėlimą ir / ar atlikimą galima 14 metų laisvės atėmimo bausmė.
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